Præterea in auribus molestissimum sæpe hoc excitat tinnitum; oculis vero lippitudinem, quandoque etiam cæcitatem, inducit, quando hoc sanguini aut lymphæ, immixtum ad tunicas, & ad humores illorum pervolvitur.

HISTORIA VII.

Sic pannifex quidam Bilicensis, vir triginta fere annorum, laxioris habitus corporis, & multos serofos humores in corpore fovens, per duos annos patiebatur graves dolores capitis nullis remediis cedentes, molestæ simul affligebatur oculorum lippitudine, oculorum humores apparebant turbidi, & jamjam objecta externa tanquam per nigrum pannum cernebat, difficulterque distinguebat, nostrum tum implorabat auxilium, adhibitis auxiliis, tam internis, quam externis hoc in casu alias summe proficuis, malum augmentabatur. Confirmatus itaque per multiplicem experientiam, effectus tales ab inquinamento plicoso alias etiam originem traxisse, superius dictum decoctum capiti, externe applicandum, ægro commendabam, quo factum, ut plica non tantum intra paucos dies formari inceperit, sed magnam etiam in molem successively excreverit, ex quo statim dolores capitis cessarunt, oculorum vero vitium pristino in statu permansit. Postea circumforaneus quidam cataplasma, quod ex floribus sambuci, mica panis, & cerevisia, componebatur, fronti calide frequenter applicare jubebat, quod largum satis sudorem circa regionem oculorum ipsi elicuit, quo factum est, ut, nostris simul

simul internis adhibitis discutientibus, ac roborantibus, oculorum vitium notabiliter imminuebatur.

Hi potissimum sunt effectus, qui variis in capitis oriuntur partibus, graves autem, ac periculosi sæpius sequuntur, ubi venenum hocce regionem pectoris occupat: primo enim fibras membranaceas si ve pleuræ, si ve pulmones cingentes, crispando, statim sanguinis hinc in partibus causatur periculosam.

HISTORIA VIII.

Ita foemina viginti quatuor annorum, ex matre plicata nata, sine aliis manifestis causis, gravi affligebatur dolore pleuritico in latere dextro; vocabatur in auxilium *experient. D. D. Piscareck*, qui venæ sectionem in brachio suadebat sinistro, remittebat dolor in dextro, & sinistram vero iterum occupabat latus. Secari ita jussit venam in sinistro brachio, simulque adhibuit interne varia discutientia, sed translata tum fuit materia ad interiora pulmonum, in quibus suppuratio nullo modo præcaveri potuit, ita ut per biennium materiam purulentam, quandoque sanguine tinctam, ex aspera arteria mediante tussi molesta, ejiceret, corpusque antea succulentum tabe fere consumebatur. Adhibita hoc in tempore fuerunt varia decocta, ac juscula aliaque antiphthysica, quæ dictus modo *Vir excellent.* commendaverat, sed sine singulari fructu, qui tamen tandem fuit egregius, postquam inopinato varii cirri in capite apparebant, ac crescebant, plenarie vero a malo isto desperato successively liberabatur. Post duodecim circiter annos, propter junctam molestissimam phthiriasin hæc plicam abscidit, ubi brevi post tumor, ac dolor molestissimus oriebatur in dextro hypochondrio cum febre hæctica, ac corporis consumptione; ideoque nostrum sed fero implorabat auxilium, sequenti enim die diarrhœa accedebat colliquativa, sequebantur purulentæ alvi dejectiones, frequentia sub situ corporis erecto animi deliquia, tandemque mors.